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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Robert Heczko  
Téma úkolu: „Jak zvládnout dluhy“ 

 •         Společná píseň č. 113 „Ježíš je ten dobrý Pastýř" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 232 „Můj Bůh je síla moje" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
•         Přivítání, sborová oznámení  

•         Společné chvály 

 „Tobě patří chvála“; „Tebe chválím“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Jaroslav Skála 
•  Přímluvné modlitby 

 

•  Sborová píseň - „Našel jsi mne Pastýři“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•  Čtení textu Bible – Římanům 8,14-16. – Václav Vondrášek ml. 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Jozef Bajusz 

Téma: „Dvě dcery“ 

• Chvíle ke ztišení  
 

•        Společná píseň č. 172 „Ó, jak mne blaží ta radostná zvěst"  
•        Modlitba – Jozef Bajusz 

•        Společná píseň č. 284 „Kéž nás vede“ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 
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Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 4. 2., slovem bude sloužit bratr Jozef Bajusz. 
 

-Příští sobotu, 11. 2., bude kázáním z Písma sloužit bratr Václav Vondrášek. 
Po ukončení bohoslužby se uskuteční členské shromáždění,  

na programu bude volba přípravného výboru pro sborové volby. 
 

-Ve středu, 8. 2., se uskuteční jednání Výboru sboru od 1800 hod. 
 

-V neděli, 19. 2., jste zváni na výlet T.O.M. „Pražskými lesoparky“ 
Velký háj a Michelský les. 

 

-V sobotu, 25. 2., je připraveno setkání Služby žen na téma  
„Vzpomínky ve fotografiích“. Začátek cca 1400 hod.  

(více informací ve Zpravodaji nebo u vedoucí SŽ Jitky Michalcové) 
 

- Bowling KD turnaj termín je stanoven na neděli 26. 2. od 1400 hod 
(více informací dále ve Zpravodaji nebo u vedoucích KD) 

 

-Přihlašování na „Sborový výlet Pracov 2023“ v termínu 28. 4. – 1. 5. začalo.  
Další informace na nástěnce ve foyeru, dále ve Zpravodaji nebo u R. Heczka 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci únoru a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 
 
 

 
  

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

V období 5. – 11.2.2023 oslaví narozeniny: 
 

Bulejčíková Petra (7.2.); Kapounek Jiří (7.2.); Petrová Adéla (7.2.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 134. kapitola 
 

PŮJČUJTE HOSPODINU 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 

v tomto čtvrtletí se v naší „sobotní škole” zabýváme tématem darů a desátků a 
zkoumáme, jak jsou představovány v Bibli. Nevím, do jaké míry je to pro vás téma 
snadné či náročné, v jaké podobě je pro vás přijatelné nebo s kterými biblickými 
texty či jejich výklady zápasíte. 

Jedno je ale jisté. Členové našeho sboru jsou štědří. Štědří jsou i ostatní v rámci celé 
naší církve, štědří jsou Češi obecně. Nepřestává mě to udivovat a vede mě to k 
vděčnosti. 

Dávat nám tedy jde. Ale jak je to s přijímáním? To bývá pro některé z nás zvlášť 
náročná disciplína… Vzpomeňte si třeba na Petrův odpor, když mu Ježíš chtěl umýt 
nohy. To teda nikdy! 

Připutoval ke mně onehdy takový výstižný minikomiks, kde jedna postavička říká 
druhé: „Je pro mě těžké přijmout od druhých komplimenty.” Ta druhá odpovídá: 
„Tak je nepřijímej…” a pokračuje: „…ale půjčuj si je…” A proč? „…pro dalšího člověka, 
který zrovna nějaký kompliment bude potřebovat!” 

A víte, že můžeme půjčovat i samotnému Hospodinu, Stvořiteli? Jak? No přesně 
takto. V knize Přísloví najdeme toto: „Kdo pomáhá chudým, půjčuje Hospodinu; on 
sám mu jeho dobrodiní odplatí.” (Př 19,17) A tak učme se dávat i přijímat, v moudré 
míře a podobě a nechme se v tom vést naším dobrým nebeským Otcem, následujme 
příklad Ježíše Krista a Duch svatý ať vane k nám i skrze nás. 

Požehnanou sobotu, požehnaný týden, požehnané dávání i přijímání přeje a srdečně 
zdraví  

 
 



Soňa Sílová, vaše kazatelka. 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 1.čtvrtletí 2023: NAD MÁLEM JSI BYL VĚRNÝ…. 
 

Lekce 6: Ukládejte si poklady v nebi 
Texty: Gn 6,5–14; Žd 11,8–13; 2K 4,18; Gn 13,10–12;  
Gn 32,22–31; Žd 11,24–29 
 

V rámci studia této lekce se společně podíváme na to, co v praxi 
znamená Ježíšova výzva, aby člověk přehodnotil své priority a 
„ukládal si poklady v nebi“. Názorně to budeme sledovat u pěti 
výrazných starozákonních postav, které takové osobní výzvě 
čelily: u Noema, Abrahama, Lota, Jákoba a Mojžíše. 
 

• Gn 6,5–14: Noe (neděle) 
• Žd 11,8–13: Abraham (pondělí) 
• Gn 13,10–12: Lot (úterý) 
• Gn 32,23–31: Jákob (středa) 
• Žd 11,24–29: Mojžíš (čtvrtek) 
 



PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/06.pdf 
Audio lekce:  
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured Bible 
pro dnešek s teologem Danielem Gomolou – pořad HopeTV inspirován tématem 
lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek 
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

     
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 

Pozvánka na  
SETKÁNÍ ŽEN A DÍVEK SMÍCHOVSKÉHO SBORU V SOBOTU 25. 2. 2023 
 

Milé sestry, 
srdečně Vás zvu na setkání žen a dívek Smíchovského sboru v sobotu 25. února od 14 
hodin v učebně. Tématem setkání budou vzpomínky ve fotografiích. Prosím, přineste si 
na setkání jednu oblíbenou fotografii a něco dobrého na společný stůl. Těším se na 
společné chvíle. 

Jitka Michalcová odd. Služby žen 
 

BOWLING – KD turnaj 26.2.2023 
 

Milé sestry, milí bratři, přátelé sboru, 
jako oddělení KD jsme se rozhodli zorganizovat akci „sborový bowling“ kde strávíme 
společný čas i mimo sbor při hře, povídání a jídle. Je nás přihlášených více než 40 lidí plus 
děti, které budu také hrát ve své kategorii. Datum bowlingu je stanovené na 26.2. neděli 
od 14.00 do 16.00 hodin v BEST BOWLING ZLIČÍN. Máme objednaných 7 drah plus jednu 
pro děti. Nejmenší děti si budou moci hrát v dětském koutku. Máme čas do 11.2 
abychom upřesnili počet účastníků, zda nebude potřeba objednat více drah. Máme 
radost, že se přihlásili lidé různých věkových kategorií.  

Váš tým KD1, KD2 a KD3  

Hezký den, přátelé, 
 

máme radost, že obětaví lidé se rozhodli uspořádat pro podporu fungování 
nemocnice Itibo a její keňské pacienty benefiční večer. 

Na programu je jak koncert vážné hudby, tak také promítání filmu Daleko za 
sluncem známé režisérky Olgy Malířové Špátové. Film přibližuje velmi reálně život 
lidí a práci českých lékařů v Itibu.  

Pokud máte v neděli 5.2. od 18 hod. volný čas, a chtěli byste jej strávit příjemným a 
užitečným způsobem, tak jste vy, vaši přátelé i členové vašeho sboru srdečně zváni. 

Vstupenky lze rezervovat na GoOut.net.  

Těšíme se na vás! Srdečně za PR ADRA 
Martina Špinková 

 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/06.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


K A Z A T E L N A 
 

JEŽÍŠŮV PROGRAM 
Kázání 28.1.2023 Praha Smíchov – Jiří Beneš 

Lk 4,1-13 

Lukáš uvádí, že dospělý Ježíš vstoupil do veřejného prostoru, když „mu bylo asi třicet 
let“ (Lk 3,23). To první, co se o něm dozvíme je, že „se modlil a otevřelo se nebe a 
Duch svatý sestoupil na něj ... a z nebe se ozval hlas: Ty jsi můj milovaný Syn, tebe 
jsem si vyvolil“ (Lk 3,21-22). Boží Syn se tedy modlí a je pod vlivem Ducha svatého. 
Je v moci Ducha, to znamená, že je Duchem svatým řízen. Je Ducha svatého plný a je 
Duchem veden (Lk 4,1). Našeho Pána vodí Duch jako loutkovodič vodí loutku a náš 
Pán se takto vodit a ovládat nechá. Nechá o sobě rozhodovat Ducha. A tato loutka 
Ducha svatého je vzápětí po Hospodinově výroku vystavena ďábelskému pokušení, 
které zní: nebuď loutkou! Rozhoduj se sám podle své svobodné vůle! Vezmi řízení 
svého života do svých rukou.  
Lukáš to popisuje takto: „Duch Ježíše vodí“ a „vodí jej po poušti“ (Lk 4,1). A během 
tohoto vodění zazní třikrát slova postavy, která je řecky označena „ďábel“, což česky 
znamená „pomlouvač, žalobce, rozvraceč“. Od ní slyší Ježíš postupně tři podněty:  

a) dolož, že jsi Boží Syn a proměň kameny v jídlo. Tedy dokaž, že to, cos 
slyšel, byl Boží hlas a že Bůh má pravdu. Na adresu toho, kdo se nyní staví do role 
Ježíšova velitele hodlajícího určovat chování a jednání Božího Syna, pronese Ježíš 
později: je to „vrah od počátku a nestál v pravdě, poněvadž v něm pravda není. Když 
mluví, nemůže jinak než lhát, protože je lhář a otec lži“ (J 8,44). Proto Ježíš lháři nic 
nedokazuje;  

b) budeš mít moc a slávu, když se mi podřídíš. Jenže Ježíš ví, že moc má a 
může dávat jen Pán Bůh, nikoli ďábel. A Ježíš se nebude lháři klanět (Lk 4,6-7). 
Klanět se totiž znamená: dávat se někomu zcela k dispozici. Zcela mu odevzdat svůj 
život a být v jeho ruce tak, jako je tomu u loutky. Klanět se znamená stát se loutkou, 
delegovat moc nad sebou tomu, kdo je mým Pánem. A Ježíšovým Pánem, který jej 
vodí jako loutku, je Duch svatý. To se nebude měnit. A proto jediný, kdo má právo 
pronést „je mi dána veškerá moc na nebi a na zemi“ (Mt 28,18) je Ježíš;  

c) dolož, že jsi Boží Syn a otestuj pravdivost toho, co je ve Starém zákoně 
psáno. Jenže Ježíš Pánu Bohu důvěřuje a ten, kdo věří přece nebude pravdivost a 
platnost Božích slov, tedy spolehlivost toho, co je psáno (Lk 4,10) testovat, ani 
dokazovat. Lhář přece nebude určovat, co Ježíš má dělat a Ježíš se jeho návrhům 
nehodlá věnovat. Jakkoli chce ďábel – lhář upoutat Ježíšovu pozornost, Ježíše 
lhářova slova nezajímají. Nepodlehne pokušení zabývat se tím, co říká. Nebere jej 
vážně. Nediskutuje s ním, nepřesvědčuje jej, nehájí se. Ježíše zajímá něco úplně 
jiného. Ježíš nemá zájem o moc a slávu. Ježíš nechce mít. Ježíš ví, komu podléhá a 
komu nepodléhá. Ježíš se nechává vodit Duchem jako loutka, zatímco lhář chce velet, 
chce Ježíše řídit, úkolovat. Tím se obě postavy liší. 
Když nyní víme, co Ježíše nezajímá, je dobré si všimnout, co jej naopak velmi zajímá. 
To se ukáže ze slov, která Ježíš pronáší. Ježíš totiž ďáblovi třikrát cituje ze své Bible, 
kterou my křesťané dnes nazýváme Starý zákon. Lhář sice z Bible cituje také, ale jen 
proto, aby pomocí této citace Ježíšem manipuloval, tj. přesvědčil jej něco učinit. Lhář 
Bibli zneužívá (Lk 4,9-11). To Ježíš odmítá a Bibli užívá úplně jinak: on se Starým 



zákonem brání a Starým zákonem čelí ďáblovým slovům. On s ďáblem nemluví, 
nebaví se s ním, ale vystavuje jej Starému zákonu, konfrontuje jej se Starým 
zákonem. Ježíšovou odpovědí jsou slova Starého zákona. To je důležité zjištění: Ježíš 
za sebe nechává mluvit Starý zákon. Ustupuje do pozadí, aby mohl zaznít Starým 
zákon. Lhář neslyší Ježíše, ale Starý zákon. 
A tak to důležité, co má znít, co má slyšet lhář a co s ním slyšíme i my, je Starý zákon. 
Z Ježíšových úst k nám zní Starý zákon. To znamená, že Ježíš Starý zákon zná a bere 
to, co je tam psáno tak vážně, že to nadřazuje vlastním názorům a podřizuje tomu 
svůj život. Ale nejde o papír, o písmena. Ježíš totiž své citace Starého zákona uvádí 
třikrát trpným rodem „je psáno“. Na koho obvykle trpné rody v Bibli ukazují? Kdo 
stojí v pozadí toho, že Starý zákon existuje? Bůh. Ježíš tedy citací Starého zákona 
nepřímo upozorňuje a odkazuje na skrytého Pána Boha. Dává tak najevo, komu 
hodlá věnovat svou pozornost, do koho bude investovat svůj zájem, koho bude brát 
vážně, kým se nechá řídit a vodit jako loutka, čí slova pro něj mají váhu. 
Starý zákon je tedy Ježíšův program a kontext jeho života. A co je velmi zajímavé, 
Starý zákon pro Ježíše není pouhá kniha. Zvěst Starého zákona má Ježíš v sobě, Starý 
zákon tvoří obsah jeho mysli, Starý zákon existuje v jeho pamětí. On Starým 
zákonem žije, on se Starým zákonem řídí. Ježíš je pod vlivem Starého zákona, 
protože tak je pod vlivem Pána Boha. Pro Ježíše to ovšem není žádný Starý zákon, 
jako je tomu pro nás. Pro Ježíše není to, čím se řídí ani staré, ani to není zákon. Není 
to pro něj starodávný či zastaralý soubor zákazů. Toto pohrdavé označení dali 
Ježíšově Bibli později křesťané, kteří se tak od tohoto textu chtěli distancovat jako 
od starého a tedy nemoderního, přežitého reliktu židovské tradice. Pro křesťany 
tato kniha představovala mrtvý text a pro mnohé dosud představuje jen zákony, 
tedy zákazy vyjadřující omezování svobody a zprávy o krutostech. Proto označili 
tento soubor textů hanlivým pojmenováním, které v podstatě mělo od jeho užívání 
odrazovat. Pro Ježíše to však byla slova života, která měl ve veliké úctě a nikdy  je 
nezlehčil, ani nezpochybnil. 
A odkud že Ježíš vlastně citoval? Všechna slova, která připomněl, jsou v Páté knize 
Mojžíšově. Ta na rozdíl od Třetí knihy Mojžíšovy, není sbírkou Hospodinových 
výroků, ale závěrečnou Mojžíšovou řečí před tím, než umřel. Mojžíš byl podobně 
jako Ježíš Božímu slovu soustavně vystavován, byl podobně jako Ježíš Božího slova 
tak plný, že lidé, kteří mu naslouchali, neuměli rozlišit, zda slyší Mojžíše nebo Boha. 
Bůh totiž skrze Mojžíše mluvil tak, jako mluvil skrze Ježíše. Mojžíšova slova, která 
Ježíš vyslovil, ovšem nepředstavují zaklínadlo na odhánění démonů či zlých duchů, 
ale jádro, základ Ježíšova programu.  
První Ježíšem uvedenou citaci tvoří Hospodinův výrok v 5 Moj 8,1-6. V něm zazní, že 
člověk nežije z chleba, ale z Hospodinova slova, tj. „žije vším, co vychází z 
Hospodinových úst“. To je metafora, která je v uvedeném textu poměrně dobře 
vysvětlena. Žít znamená bedlivě dodržovat, připomínat si, dbát na přikázání (to je 
uvedeno dvakrát: 5 Moj 8,2.6 a znovu v 6,17). A Ježíš „žije vším, co vychází z 
Hospodinových úst“. Proto pro něj ďáblova slova nemají žádný význam.  
Ježíšův program má ovšem tři body. Druhý bod jeho programu zní: klanět se Bohu a 
uctívat jej, což znamená odevzdávat se mu, věnovat se mu, nezapomínat na něj, bát 
se jej, sloužit mu (5 Moj 6,12-13). A třetí bod: netestovat Pána Boha (5 Moj 6,16) 
znamená: důvěřovat mu a neprovokovat jej. Tím, že Ježíšovy odpovědi ďáblovi 
slyšíme i my, víme, na čem mu záleželo. Když Ježíš cituje slova ze Starého zákona, 



pak vyzdvihuje, čím je jeho myšlení utvářeno. Nepřímo nás tak navádí, čím má být 
naplněna i naše mysl, čím se máme řídit, co nás má určovat a čím máme být jako 
loutky, stejně jako On vedeni: „vším, co vychází z Hospodinových úst“. Pak na Pána 
Boha nezapomeneme, budeme mu sloužit a nebudeme jej provokovat.  

Amen 
 

„Běh bratří Králů“ v Jizerských horách  
 

V neděli 29. 1. 2023 jsme se sešli na již 20. ročníku „Běhu bratří Králů“, abychom si 
vzpomínali na dva úžasné kamarády Mirka a Jardu, s nimiž řada z nás měla příležitost jít 
společně kus životní cesty. Nesmírně nás potěšilo, že se k této vzpomínkové a sportovní 
akci přidávají i lidé, kteří je třeba osobně neznali, ale slyšeli jejich příběh a inspiroval je. 
Společné foto sice nezachycuje všechny účastníky, řada lidí se přidávala později, ale 
nakonec nás bylo 37 ☺. 

Podmínky jak sněhové, tak teplotní byly dobré a v dobře upravené stopě se jelo skvěle. 
Kromě běžkařů se vydala i malá skupina na pěší pochod, takže si každý užil dle svého 
výběru. Tentokrát se zúčastnilo i 5 statečných dětí ve věku 8–14 let, takže máme naději, 
že tato tradice bude mít v budoucnu své pokračovatele. Těšíme se už teď na další ročník 
„Běhu bratří Králů“ a srdečně vás na něj zveme. Je to skvělá možnost, jak vzpomenout 
na dva bratry, skvělé kamarády a při tom si zasportovat v krásné přírodě a vzdát chválu 
našemu Bohu. 

Královi a Bouškovi 
 



Jeden z příběhů pomoci v r. 2022 
 

V rámci sociální pomoci seniorům a osobám se 
zdravotním postižením přinesl rok 2022 mnoho osobních 
příběhů, se kterými jsme se setkali. Ať už z řad členů našeho nebo dalších pražských 
sborů, jiných denominací, tak i osob mimo církev, které se dozvěděly o našem 
projektu Archa pomoci. Na následujících řádcích přinášíme ohlédnutí za jedním z 
nich. Za příběhem matky v seniorském věku a jejího syna v invalidním důchodu, 
kteří řešili řadu problémů. Obrátili se na nás ve chvíli, když nevěděli, kde hledat 
pomoc.  
 

Je to již více jak rok a půl, kdy jsme se poprvé setkali se seniorkou, která nás 
zkontaktovala kvůli vyplnění formuláře pro sčítání lidu, přičemž hned během 
prvního kontaktu jsme zjistili, že ji trápí řada dalších problémů, na které sama 
nestačila. Její dva synové, kteří jí zůstali, byli sami v invalidním důchodu, a tak ne se 
vším jí mohli pomoci, takže jsme se s paní opakovaně setkávali a postupně potřebné 
záležitosti řešili. Paní dělalo obtíže vyplňovat kvůli svému zdravotnímu stavu různé 
formuláře pro úřady, vč. běžných složenek, natož jít na tyto instituce vyřizovat něco 
osobně.  
Její finanční rozpočet byl velmi napnutý, kvůli splácení několik dluhů, takže pomoc 
pokračovala i v této oblasti, kdy jsme jí provázeli při jednání s věřiteli, 
nakontaktovali na dluhovou poradnu, vedli jí při přípravě podkladů pro ni a 
doprovodili na jednání v ní. Kromě uvedených záležitostí jsme se snažili být paní 
oporou vždy, když se nám svěřovala se svým trápením, což pro ni znamenalo možná 
ještě více. 
V únoru loňského roku se nám ozval její syn a sdělil nám, že jeho matka zemřela. 
Jako invalidní důchodce s mnoha zdravotními problémy potřeboval sám pomoci 
s nejrůznějšími záležitostmi. Pro pána bylo náročné komunikovat s dodavateli 
energií psanými na jeho matku, řešit záležitosti týkající se vydání úmrtního listu a 
dědického řízení, a tak jsme mu pomáhali při komunikaci s těmito institucemi a 
uzavření závazků po jeho matce. Taktéž se na nás obrátil v souvislosti s hledáním 
nového bydlení, což se nakonec díky Bohu podařilo a spolupráce pokračovala i ve 
zprostředkování dobrovolníka, který mu pomohl s převozem části nábytku do 
nového bytu. Několik měsíců od úmrtí své matky stojí tento pán do velké míry na 
svých nohách a při mnoha kontaktech nám průběžně sděloval, jak moc pro něj a pro 
jeho matku naše pomoc znamenala.  
 

Příběhy lidí, kterým pomáháme, jsou mnohdy velmi různorodé a spletité a tuto 
pomoc můžeme realizovat díky různým grantům a dotacím, finanční pomoci 
z Českého sdružení CASD, z darů z našeho Smíchovského a také Strašnického sboru 
i od jednotlivých dárců. Hlavním cílem naší činnosti směřované na pomoc seniorům 
a osobám se zdravotním postižením je stabilizovat a zlepšit jejich situaci. Pokud i vy 
víte o někom, kdo nestačí na vše sám, můžete mu předat některý z těchto kontaktů 
a rádi mu budeme pomocí a oporou. 
Tel.: 737 385 530  
E-mail: archapomoci@petrklice.cz  
 

Za Projekt Archa pomoci Komunitního centra Petrklíč 
Jana Perdomo www.archapomoci.cz 

mailto:archapomoci@petrklice.cz
http://www.archapomoci.cz/


 



 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

